7. Te vinden in Pomponio Nenna's *Il sesto libro de madrigali a cinque voci* (Napels 1607, Venetië 1609, 1614).

8. Vergilius, *Eclogæ*, III, 78: '*Phyllis, ik bemin U boven alle anderen; want het bedroefde mij u te verlaten.*'

9. Bans eigen zetting van *Filli mentre ti miro*.

10. Huygens schreef de brief nog vanuit Den Haag. Een week later, op 21 augustus vertrok hij naar het leger te velde.

P. van Alstede
 Brevis Post. 14. Aug. 1636.
 H. van Ban.

Quam immensam amicitiam secundo officio
 et quidem ~~amicitiam~~ ^{amicitiam} quasi ~~amicitiam~~ ^{amicitiam}
 P. van Alstede, conabor omni officio si non
 missi, colere esse ac foveo quantum potes.
 Eius mihi primus Argumentum P. van Alstede
 quod praelegit ~~est~~ ^{est} ~~est~~ ^{est}. Nunc
 per mulieris Antiquitatem, ut ex H. van Alstede
 Septembris, solo uenit tunc sit; sed Longe,
 illi et ad salutem, ne te uirginis orades.
 Tanta illius uiri Eumanitas est, et
 adde audio, tam proleui ~~egame~~ ^{egame}
 affectus, ut si qua ~~est~~ ^{est} ipsius ~~est~~ ^{est} gratia
 audire alicui Valiam, istam proleui collaturus
 sit. Institutum di ad rem Musicam
~~methodo~~ ^{methodo} ~~methodo~~ ^{methodo} suscipere dicitur.
 ad id, quod amicus alyastius mandauit,
 ipse nunc proquam sedulo et uirgo, ne
 iam proleui pudent opera interrupta
 facis non existimatione tua digna,
 et patrie quidem affirime uiribus,
 ad nauitatem ^{primi} et pudorem
 Pittae. sumus, barbari cantores,
 Musici, Lyrae et psalterii tunc, Vox
 denique, proleui nihil. De cantibus
 quos mihi, non simpliciter nomine
 tibi dicit. sed hoc praelegit, quod est
 Pythia Nunc, di. quae ~~est~~ ^{est} ~~est~~ ^{est}
 uiribus illis. Pythia ex parte alia
 proleui diis exornari uiribus, ut nihil
 tibi sit, ~~est~~ ^{est} ~~est~~ ^{est} non alia
 nunc proleui a Quibus quos non in
 proleui sumus. P. van Alstede
 et me am. H. van Ban.